
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

BORSA DI STUDIO NAZIONALE A.S.2020/2021 EROGATA DAL 
MIUR. APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI DA 
TRASMETTERE ALLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA.

Settore I

 Garau Donatella

 660 

25/05/2021

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.2/2021 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al 1° Settore; 
 
Visto il D. Lgs. 13/04/2017, 63/2017 e la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12/2 del 
01/04/2021 con la quale sono state attivate le procedure per la stesura della graduatoria di 
accesso alla borsa di studio nazionale rivolta agli studenti delle scuole secondario di secondo 
grado, statali e paritarie per l’anno scolastico 2020/2021. 
 
Vista la nota pervenuta in data 07/04/2021, Prot. 3954, con la quale la Direzione Generale della 
Pubblica Istruzione-Servizio Politiche Scolastiche della Regione Autonoma della Sardegna 
comunica l’avvio della procedura suddetta e a tal fine individua, con specifico atto di 
individuazione, il Comune di Decimomannu quale Sub-responsabile del trattamento dei dati; 
 
Atteso che, con la medesima nota sopra indicata, sono stati trasmessi l’Avviso e la modulistica da 
utilizzare per la procedura di acquisizione delle istanze e successiva istruttoria;  
 
Vista la sopracitata nota, con la quale la Direzione Generale della Pubblica Istruzione-Servizio 
Politiche Scolastiche della Regione Autonoma della Sardegna informa che sul proprio sito 
istituzionale è reperibile il modulo elettronico per la raccolta dei dati, le istruzioni per la sua 
compilazione e le indicazioni da seguire per la trasmissione dell’elenco degli studenti ritenuti 
ammissibili;  
 
Vista la Determinazione del Responsabile del I Settore n 379. del 15/04/2021 con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico ed è stata avviata la procedura di acquisizione delle istanze per la 
formazione dell’elenco degli studenti ammissibili da trasmetter alla Regione Autonoma della 
Sardegna con le modalità da essa stabilite; 
 
Considerato che è stato pubblicato in data 16/04/2021 sul sito istituzionale del Comune di 
Decimomannu l’avviso e la modulistica per la presentazione delle istanze, con scadenza al 
30/04/2021 prorogata successivamente al 17/05/2021; 
 
Considerato che entro la data di scadenza sopra indicata, fissata nell’apposito avviso pubblicato 
dal Comune di Decimomannu, sono state presentate al protocollo di questo comune n. 59 istanze 
per la Borsa di Studio Nazionale a.s. 2020/2021, delle quali: 

• n. 58 sono risultate regolari, e pertanto ammissibili alla formazione dell’elenco da inviare 

alla RAS, per la formazione della graduatoria; 

• n. 1 è risultata inammissibile in quanto lo studente è iscritto ad una Scuola secondaria di I 

grado.  

 
Ritenuto pertanto approvare l’elenco delle istanze ammissibili degli studenti richiedenti della Borsa 
di Studio Nazionale a.s. 2020/2021, compilato su modulo versione excel trasmesso dalla Regione 
Sardegna e contenente i dati richiesti dalla RAS medesima, allegato al presente atto; 
 
Ritenuto prendere atto di quanto sopra esposto; 
 
VISTE: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 30.3.2021 di approvazione del Documento Unico 
di    Programmazione (D.U.P) 2021/2023; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 30.3.2021 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2021/2023 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011); 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 30.04.2020 relativa all’approvazione del piano 
esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2020 - 2022; 



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 02.07.2020 relativa alla variazione del piano 
esecutivo di gestione e piano performance anno 2020/2022; 
 

VISTI: 
·         il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
·         lo Statuto del Comune di Decimomannu. 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali”, ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 
 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e dell’art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito 
in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Primo Settore, Dott.ssa Garau Donatella, giusto Decreto Sindacale n. 5/2019, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 749 del 25/05/2021 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 
IL RESPONSABILE DEL PRIMO SETTORE 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare l’elenco delle istanze ammissibili e non ammissibili degli studenti richiedenti la Borsa 
di Studio Nazionale a.s. 2020/2021, compilato su modulo nella versione excel trasmesso dalla 
Regione Autonoma della Sardegna allegato al presente atto; 
 
Di provvedere alla trasmissione dell’elenco approvato col presente atto secondo le modalità 
disposte dalla Direzione Generale della Pubblica Istruzione-Servizio Politiche Scolastiche della 
Regione Autonoma della Sardegna; 
 
Di dare atto che gli uffici regionali e gli uffici comunali non posseggono informazioni di dettaglio, in 
quanto la titolarità è in capo al MIUR, pertanto, gli studenti e le famiglie che avessero necessità di 
assistenza, di trasmettere eventuali segnalazioni esclusivamente al MIUR, mediante mail al 
seguente indirizzo: iostudio@istruzione.it; 
 
Il Responsabile del I° Settore Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013 
 
 

 Il Responsabile del I Settore 
                          Dott.ssa Donatella Garau 



C O P I A

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 25/05/2021 al 09/06/2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 660 del 25/05/2021


